
Sênior - Scratch
Nome Sobrenome Hcp. De Jogo Hcp. Course 1ª - Ida 1ª - Volta G ross1 Net1 2ª - Ida 2ª - Volta Gross2 Net2 Total Gross Tot al Net
 Paul  O'DOHERTY 2,3 0 37 39 76 76 38 40 78 78 154 154
 Almir Marce  OLIVEIRA 11,7 10 44 39 83 72 40 39 79 69 162 141
 Michel Henr  THÓ 3,6 1 37 45 82 80 39 43 82 81 164 161
 Marcos  SEMENSATO 7,6 6 37 47 84 78 38 46 84 78 168 156
 Alberto Alv  MARQUES Fº 9,7 8 44 39 83 74 42 43 85 77 168 151
 Caio Correa  NAJM 5,6 3 44 41 85 81 43 41 84 81 169 162
 Carlos Ferr  CANDIDO 9,2 7 42 43 85 77 42 47 89 82 174 159
 Mario  NAGAYAMA 8,7 7 40 41 81 74 47 47 94 87 175 161
 Otavio Augu  LIMA 8,3 6 42 47 89 82 42 47 89 83 178 165
 Nelson Torr  COSTA 8,2 6 46 44 90 83 45 44 89 83 179 166
 Antonio Cez  ZAULI 13,4 12 47 40 87 74 46 46 92 80 179 154
 Francisco d  SILVEIRA Fº 13,9 12 46 46 92 79 44 44 88 76 180 15 5
 Frank  WISBRUN 11,4 10 45 44 89 78 46 47 93 83 182 161
 Cleiton Jun  SILVA 9,5 8 45 47 92 84 50 45 95 87 187 171
 Carlos Augu  MARTINS 8,4 6 46 44 90 83 51 47 98 92 188 175
 Rogerio  FERNEDA 12 10 49 49 98 87 46 52 98 88 196 175
 Carlos Quei  SILVA 12,9 11 51 56 107 95 44 51 95 84 202 179
 Ronaldo de  BADARÓ 13,6 12 54 54 108 95 51 56 107 95 215 190

6º Aberto ABGS do Interior do Estado de São Paulo - Taça Caipira

Ipê Golf Club e Damha Golf Club

Data: 17 e 18 de Julho de 2025

RESULTADOS



Sênior -  Indéx até 14,0 - Net
Nome Sobrenome Hcp. De Jogo Hcp. Course 1ª - Ida 1ª - Volta G ross1 Net1 2ª - Ida 2ª - Volta Gross2 Net2 Total Gross Tot al Net
 Almir Marce  OLIVEIRA 11,7 10 44 39 83 72 40 39 79 69 162 141
 Alberto Alv  MARQUES Fº 9,7 8 44 39 83 74 42 43 85 77 168 151
 Paul  O'DOHERTY 2,3 0 37 39 76 76 38 40 78 78 154 154
 Antonio Cez  ZAULI 13,4 12 47 40 87 74 46 46 92 80 179 154
 Francisco d  SILVEIRA Fº 13,9 12 46 46 92 79 44 44 88 76 180 15 5
 Marcos  SEMENSATO 7,6 6 37 47 84 78 38 46 84 78 168 156
 Carlos Ferr  CANDIDO 9,2 7 42 43 85 77 42 47 89 82 174 159
 Michel Henr  THÓ 3,6 1 37 45 82 80 39 43 82 81 164 161
 Frank  WISBRUN 11,4 10 45 44 89 78 46 47 93 83 182 161
 Mario  NAGAYAMA 8,7 7 40 41 81 74 47 47 94 87 175 161
 Caio Correa  NAJM 5,6 3 44 41 85 81 43 41 84 81 169 162
 Otavio Augu  LIMA 8,3 6 42 47 89 82 42 47 89 83 178 165
 Nelson Torr  COSTA 8,2 6 46 44 90 83 45 44 89 83 179 166
 Cleiton Jun  SILVA 9,5 8 45 47 92 84 50 45 95 87 187 171
 Rogerio  FERNEDA 12 10 49 49 98 87 46 52 98 88 196 175
 Carlos Augu  MARTINS 8,4 6 46 44 90 83 51 47 98 92 188 175
 Carlos Quei  SILVA 12,9 11 51 56 107 95 44 51 95 84 202 179
 Ronaldo de  BADARÓ 13,6 12 54 54 108 95 51 56 107 95 215 190

Sênior -  Indéx 14,1 a 20,0 - Gross
Nome Sobrenome Hcp. De Jogo Hcp. Course 1ª - Ida 1ª - Volta G ross1 Net1 2ª - Ida 2ª - Volta Gross2 Net2 Total Gross Tot al Net
 Valdemir  PRADO 16,3 12 42 44 86 70 41 43 84 72 170 142
 Ademir  MAZON 15,5 11 52 47 99 84 44 39 83 72 182 156
 Jair  CARMONA 18,8 14 49 44 93 74 45 45 90 76 183 150
 Delpho Pelo  SOBRINHO 15,1 11 41 55 96 81 43 46 89 78 185 159
 Humberto  MONTE NETO 17,2 13 44 47 91 74 47 50 97 84 188 158
 Paulo da Si  MOTTA 17 13 47 50 97 80 44 48 92 79 189 159
 Fabien Chri  DUPRET 18,6 14 48 48 96 77 45 49 94 80 190 157
 Adair Umber  TOZZATTI 15,1 11 46 54 100 85 44 47 91 80 191 165
 Jose Robert  CARVALHO 19,3 15 43 44 87 70 50 54 104 89 191 159
 Marcelo  STEFANI 18,9 15 50 49 99 80 43 50 93 78 192 158
 Paulo Terên  VALLE 19 15 50 49 99 80 46 48 94 79 193 159
 Jose Luiz  LAFFRANCHI 19,6 15 50 53 103 83 42 51 93 78 196 161
 Mauro Cezar  AVILA 19,5 15 51 51 102 82 47 48 95 80 197 162
 Mirto  SGAVIOLI Jr. 14,7 10 51 46 97 83 47 53 100 90 197 173



Sênior -  Indéx 14,1 a 20,0 - Net
Nome Sobrenome Hcp. De Jogo Hcp. Course 1ª - Ida 1ª - Volta G ross1 Net1 2ª - Ida 2ª - Volta Gross2 Net2 Total Gross Tot al Net
 Valdemir  PRADO 16,3 12 42 44 86 70 41 43 84 72 170 142
 Jair  CARMONA 18,8 14 49 44 93 74 45 45 90 76 183 150
 Ademir  MAZON 15,5 11 52 47 99 84 44 39 83 72 182 156
 Fabien Chri  DUPRET 18,6 14 48 48 96 77 45 49 94 80 190 157
 Marcelo  STEFANI 18,9 15 50 49 99 80 43 50 93 78 192 158
 Humberto  MONTE NETO 17,2 13 44 47 91 74 47 50 97 84 188 158
 Delpho Pelo  SOBRINHO 15,1 11 41 55 96 81 43 46 89 78 185 159
 Paulo da Si  MOTTA 17 13 47 50 97 80 44 48 92 79 189 159
 Paulo Terên  VALLE 19 15 50 49 99 80 46 48 94 79 193 159
 Jose Robert  CARVALHO 19,3 15 43 44 87 70 50 54 104 89 191 159
 Jose Luiz  LAFFRANCHI 19,6 15 50 53 103 83 42 51 93 78 196 161
 Mauro Cezar  AVILA 19,5 15 51 51 102 82 47 48 95 80 197 162
 Adair Umber  TOZZATTI 15,1 11 46 54 100 85 44 47 91 80 191 165
 Mirto  SGAVIOLI Jr. 14,7 10 51 46 97 83 47 53 100 90 197 173

Sênior -  Indéx 20,1 a 26,0 - Gross
Nome Sobrenome Hcp. De Jogo Hcp. Course 1ª - Ida 1ª - Volta G ross1 Net1 2ª - Ida 2ª - Volta Gross2 Net2 Total Gross Tot al Net
 Constantino  AJIMASTO Jr. 20,1 16 44 47 91 73 40 46 86 70 177 1 43
 Rodolfo Ces  SANTOS 20,9 17 49 41 90 71 45 45 90 73 180 144
 Fernando Bo  MARGARIDO 20,8 17 48 43 91 73 46 47 93 76 184 149
 Jose Antoni  GOES 23,8 20 47 46 93 71 47 46 93 73 186 144
 Jose Aparec  SANTOS 24,7 21 51 45 96 73 47 49 96 75 192 148
 Antonio Nun  VIEIRA Jr. 22,8 19 45 44 89 68 50 53 103 84 192 15 2
 Umberto Mar  FACCHINEI 21,5 17 49 49 98 79 43 52 95 78 193 157
 Paulo Roger  TABORDA 21,7 17 53 42 95 76 47 51 98 81 193 157
 Luiz Fernan  CUNHA Fº 25,8 22 51 45 96 72 49 49 98 76 194 148
 Alfredo Fer  LARREA 24,3 20 53 44 97 75 48 50 98 78 195 153
 Jose Fernan  ALVES 26 22 50 49 99 75 47 51 98 76 197 151
 Marco Anton  COSTA 23,6 19 54 49 103 82 43 54 97 78 200 160
 Wagner  FERREIRA 22,5 18 53 46 99 79 54 51 105 87 204 166
 João Vander  CANATO 23,6 19 51 57 108 87 0 0 0 108 87

Sênior -  Indéx 20,1 a 26,0 - Net
Nome Sobrenome Hcp. De Jogo Hcp. Course 1ª - Ida 1ª - Volta G ross1 Net1 2ª - Ida 2ª - Volta Gross2 Net2 Total Gross Tot al Net
 Constantino  AJIMASTO Jr. 20,1 16 44 47 91 73 40 46 86 70 177 1 43
 Rodolfo Ces  SANTOS 20,9 17 49 41 90 71 45 45 90 73 180 144
 Jose Antoni  GOES 23,8 20 47 46 93 71 47 46 93 73 186 144
 Jose Aparec  SANTOS 24,7 21 51 45 96 73 47 49 96 75 192 148
 Luiz Fernan  CUNHA Fº 25,8 22 51 45 96 72 49 49 98 76 194 148
 Fernando Bo  MARGARIDO 20,8 17 48 43 91 73 46 47 93 76 184 149
 Jose Fernan  ALVES 26 22 50 49 99 75 47 51 98 76 197 151
 Antonio Nun  VIEIRA Jr. 22,8 19 45 44 89 68 50 53 103 84 192 15 2
 Alfredo Fer  LARREA 24,3 20 53 44 97 75 48 50 98 78 195 153
 Umberto Mar  FACCHINEI 21,5 17 49 49 98 79 43 52 95 78 193 157
 Paulo Roger  TABORDA 21,7 17 53 42 95 76 47 51 98 81 193 157
 Marco Anton  COSTA 23,6 19 54 49 103 82 43 54 97 78 200 160
 Wagner  FERREIRA 22,5 18 53 46 99 79 54 51 105 87 204 166
 João Vander  CANATO 23,6 19 51 57 108 87 0 0 0 108 87



Sênior -  Indéx 26,1 a 32,0 - Gross
Nome Sobrenome Hcp. De Jogo Hcp. Course 1ª - Ida 1ª - Volta G ross1 Net1 2ª - Ida 2ª - Volta Gross2 Net2 Total Gross Tot al Net
 Luiz Fernan  CUNHA 27,7 24 52 48 100 74 54 53 107 83 207 157
 Isaac  DAYAN 26,7 23 56 49 105 80 50 54 104 81 209 161
 Yocito  FUKUDA 26,6 23 56 51 107 82 52 58 110 87 217 169
 Levon  KISSAJIKIAN 32 28 63 54 117 87 54 52 106 78 223 165

Sênior -  Indéx 26,1 a 32,0 - Net
Nome Sobrenome Hcp. De Jogo Hcp. Course 1ª - Ida 1ª - Volta G ross1 Net1 2ª - Ida 2ª - Volta Gross2 Net2 Total Gross Tot al Net
 Luiz Fernan  CUNHA 27,7 24 52 48 100 74 54 53 107 83 207 157
 Isaac  DAYAN 26,7 23 56 49 105 80 50 54 104 81 209 161
 Yocito  FUKUDA 26,6 23 56 51 107 82 52 58 110 87 217 169
 Levon  KISSAJIKIAN 32 28 63 54 117 87 54 52 106 78 223 165

Categoria de Idade "A" - 55 a 59 Anos
Nome Sobrenome Hcp. De Jogo Hcp. Course 1ª - Ida 1ª - Volta G ross1 Net1 2ª - Ida 2ª - Volta Gross2 Net2 Total Gross Tot al Net
 Jose Antoni  GOES 23,8 20 47 46 93 71 47 46 93 73 186 144
 Luiz Fernan  CUNHA Fº 25,8 22 51 45 96 72 49 49 98 76 194 148
 Michel Henr  THÓ 3,6 1 37 45 82 80 39 43 82 81 164 161
 Adair Umber  TOZZATTI 15,1 11 46 54 100 85 44 47 91 80 191 165
 Otavio Augu  LIMA 8,3 6 42 47 89 82 42 47 89 83 178 165
 Carlos Quei  SILVA 12,9 11 51 56 107 95 44 51 95 84 202 179

Categoria de Idade "B" - 60 a 65 Anos
Nome Sobrenome Hcp. De Jogo Hcp. Course 1ª - Ida 1ª - Volta G ross1 Net1 2ª - Ida 2ª - Volta Gross2 Net2 Total Gross Tot al Net
 Almir Marce  OLIVEIRA 11,7 10 44 39 83 72 40 39 79 69 162 141
 Valdemir  PRADO 16,3 12 42 44 86 70 41 43 84 72 170 142
 Fernando Bo  MARGARIDO 20,8 17 48 43 91 73 46 47 93 76 184 149
 Alberto Alv  MARQUES Fº 9,7 8 44 39 83 74 42 43 85 77 168 151
 Antonio Nun  VIEIRA Jr. 22,8 19 45 44 89 68 50 53 103 84 192 15 2
 Paul  O'DOHERTY 2,3 0 37 39 76 76 38 40 78 78 154 154
 Francisco d  SILVEIRA Fº 13,9 12 46 46 92 79 44 44 88 76 180 15 5
 Marcos  SEMENSATO 7,6 6 37 47 84 78 38 46 84 78 168 156
 Umberto Mar  FACCHINEI 21,5 17 49 49 98 79 43 52 95 78 193 157
 Fabien Chri  DUPRET 18,6 14 48 48 96 77 45 49 94 80 190 157
 Paulo Roger  TABORDA 21,7 17 53 42 95 76 47 51 98 81 193 157
 Paulo da Si  MOTTA 17 13 47 50 97 80 44 48 92 79 189 159
 Marco Anton  COSTA 23,6 19 54 49 103 82 43 54 97 78 200 160
 Mario  NAGAYAMA 8,7 7 40 41 81 74 47 47 94 87 175 161
 Caio Correa  NAJM 5,6 3 44 41 85 81 43 41 84 81 169 162
 Levon  KISSAJIKIAN 32 28 63 54 117 87 54 52 106 78 223 165
 Cleiton Jun  SILVA 9,5 8 45 47 92 84 50 45 95 87 187 171
 Mirto  SGAVIOLI Jr. 14,7 10 51 46 97 83 47 53 100 90 197 173
 Rogerio  FERNEDA 12 10 49 49 98 87 46 52 98 88 196 175
 Carlos Augu  MARTINS 8,4 6 46 44 90 83 51 47 98 92 188 175



Categoria de Idade "C" - 66 a 70 Anos
Nome Sobrenome Hcp. De Jogo Hcp. Course 1ª - Ida 1ª - Volta G ross1 Net1 2ª - Ida 2ª - Volta Gross2 Net2 Total Gross Tot al Net
 Constantino  AJIMASTO Jr. 20,1 16 44 47 91 73 40 46 86 70 177 1 43
 Jose Aparec  SANTOS 24,7 21 51 45 96 73 47 49 96 75 192 148
 Jair  CARMONA 18,8 14 49 44 93 74 45 45 90 76 183 150
 Jose Fernan  ALVES 26 22 50 49 99 75 47 51 98 76 197 151
 Antonio Cez  ZAULI 13,4 12 47 40 87 74 46 46 92 80 179 154
 Ademir  MAZON 15,5 11 52 47 99 84 44 39 83 72 182 156
 Marcelo  STEFANI 18,9 15 50 49 99 80 43 50 93 78 192 158
 Delpho Pelo  SOBRINHO 15,1 11 41 55 96 81 43 46 89 78 185 159
 Paulo Terên  VALLE 19 15 50 49 99 80 46 48 94 79 193 159
 Carlos Ferr  CANDIDO 9,2 7 42 43 85 77 42 47 89 82 174 159
 Frank  WISBRUN 11,4 10 45 44 89 78 46 47 93 83 182 161
 Mauro Cezar  AVILA 19,5 15 51 51 102 82 47 48 95 80 197 162
 Nelson Torr  COSTA 8,2 6 46 44 90 83 45 44 89 83 179 166
 Ronaldo de  BADARÓ 13,6 12 54 54 108 95 51 56 107 95 215 190

Categoria de Idade "D" - 71 a 75 Anos
Nome Sobrenome Hcp. De Jogo Hcp. Course 1ª - Ida 1ª - Volta G ross1 Net1 2ª - Ida 2ª - Volta Gross2 Net2 Total Gross Tot al Net
 Rodolfo Ces  SANTOS 20,9 17 49 41 90 71 45 45 90 73 180 144
 Humberto  MONTE NETO 17,2 13 44 47 91 74 47 50 97 84 188 158
 Wagner  FERREIRA 22,5 18 53 46 99 79 54 51 105 87 204 166
 João Vander  CANATO 23,6 19 51 57 108 87 0 0 0 108 87

Categoria de Idade "E" - 76 Anos ou +
Nome Sobrenome Hcp. De Jogo Hcp. Course 1ª - Ida 1ª - Volta G ross1 Net1 2ª - Ida 2ª - Volta Gross2 Net2 Total Gross Tot al Net
 Alfredo Fer  LARREA 24,3 20 53 44 97 75 48 50 98 78 195 153
 Luiz Fernan  CUNHA 27,7 24 52 48 100 74 54 53 107 83 207 157
 Jose Robert  CARVALHO 19,3 15 43 44 87 70 50 54 104 89 191 159
 Isaac  DAYAN 26,7 23 56 49 105 80 50 54 104 81 209 161
 Yocito  FUKUDA 26,6 23 56 51 107 82 52 58 110 87 217 169

Pré - Sênior - Index até 32,0 - Gross
Nome Sobrenome Hcp. De Jogo Hcp. Course 1ª - Ida 1ª - Volta G ross1 Net1 2ª - Ida 2ª - Volta Gross2 Net2 Total Gross Tot al Net
 Ricardo Rod  PINTO 6,1 4 38 42 80 75 37 41 78 74 158 149
 Luis Fernan  CAMPOS 3,4 1 42 40 82 80 41 45 86 85 168 165
 Marcelo  COZAC 22,6 22 42 48 90 66 49 58 107 85 197 151
 Andre Cunha  SIMÃO 14,1 12 48 47 95 81 45 46 91 79 186 160
 Rodrigo Nic  RODRIGUEZ 13,9 12 49 52 101 88 44 45 89 77 190 165
 Marcelo Fre  GUERRA 21,1 20 54 60 114 93 52 57 109 89 223 182



Pré-Sênior - Index até 32,0 - Net
Nome Sobrenome Hcp. De Jogo Hcp. Course 1ª - Ida 1ª - Volta G ross1 Net1 2ª - Ida 2ª - Volta Gross2 Net2 Total Gross Tot al Net
 Ricardo Rod  PINTO 6,1 4 38 42 80 75 37 41 78 74 158 149
 Marcelo  COZAC 22,6 22 42 48 90 66 49 58 107 85 197 151
 Andre Cunha  SIMÃO 14,1 12 48 47 95 81 45 46 91 79 186 160
 Rodrigo Nic  RODRIGUEZ 13,9 12 49 52 101 88 44 45 89 77 190 165
 Luis Fernan  CAMPOS 3,4 1 42 40 82 80 41 45 86 85 168 165
 Marcelo Fre  GUERRA 21,1 20 54 60 114 93 52 57 109 89 223 182

Damas - Index até 32,0 - Gross
Nome Sobrenome Hcp. De Jogo Hcp. Course 1ª - Ida 1ª - Volta G ross1 Net1 2ª - Ida 2ª - Volta Gross2 Net2 Total Gross Tot al Net
 Ivete  CHEMIN 15,2 14 51 40 91 74 44 46 90 76 181 150
 Maristela O  PETTENÁ 28,5 28 56 55 111 79 52 62 114 86 225 165
 Luzia Setuk  YAMAMOTO 26,9 26 58 55 113 83 50 60 110 84 223 167
 Luciana Mar  PARTEL 24 23 57 57 114 87 59 56 115 92 229 179
 Sissi Silva  MOREIRA 32 32 59 64 123 87 59 62 121 89 244 176
 Vera Sarah  DAYAN 32 32 62 71 133 97 65 59 124 92 257 189

Damas - Index até 32,0 - Net
Nome Sobrenome Hcp. De Jogo Hcp. Course 1ª - Ida 1ª - Volta G ross1 Net1 2ª - Ida 2ª - Volta Gross2 Net2 Total Gross Tot al Net
 Ivete  CHEMIN 15,2 14 51 40 91 74 44 46 90 76 181 150
 Maristela O  PETTENÁ 28,5 28 56 55 111 79 52 62 114 86 225 165
 Luzia Setuk  YAMAMOTO 26,9 26 58 55 113 83 50 60 110 84 223 167
 Sissi Silva  MOREIRA 32 32 59 64 123 87 59 62 121 89 244 176
 Luciana Mar  PARTEL 24 23 57 57 114 87 59 56 115 92 229 179
 Vera Sarah  DAYAN 32 32 62 71 133 97 65 59 124 92 257 189

Convidados - Index até 32,0
Nome Sobrenome Hcp. De Jogo Hcp. Course 1ª - Ida 1ª - Volta G ross1 Net1 2ª - Ida 2ª - Volta Gross2 Net2 Total Gross Tot al Net
 Marcio Luiz  CASTRO 22,7 19 48 45 93 72 48 51 99 80 192 152
 Marlon  SCORSOLINI 28,9 25 45 47 92 65 55 58 113 88 205 153
 Luiz Felipe  SCHMIDT 15,8 11 46 49 95 82 43 41 84 73 179 155
 Otamar Azer  ROGERIO Fº 18 14 49 49 98 83 47 44 91 77 189 160
 Vicente Hen  COSTA 18 14 54 44 98 83 44 48 92 78 190 161
 Wilson da S  DIAS 15,1 11 48 46 94 82 44 47 91 80 185 162
 Moises Bras  COSER 18,8 14 49 49 98 82 44 52 96 82 194 164
 Claudino  GOMES 17,5 13 50 46 96 81 51 50 101 88 197 169

Convidadas - Index até 32,0
Nome Sobrenome Hcp. De Jogo Hcp. Course 1ª - Ida 1ª - Volta G ross1 Net1 2ª - Ida 2ª - Volta Gross2 Net2 Total Gross Tot al Net
 Junia de Al  SCHMIDT 29,7 29 57 59 116 83 53 59 112 83 228 166


